

単 価 合 意 書

令和 8 年 6 月 3 0 日に契約した R 8 滋賀国道管内東部地区整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 6 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市丸の内町 2 番 2 3 号

氏名 株式会社金子工務店

代表取締役 金子 貴一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		124,934,586	
道路土工						
		式	1		39,019,123	
掘削工(ICT)						
		m3	1,100		421,740	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		421,740	
路体盛土工						
		m3	390		1,809,633	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,740,000	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		69,633	
路体盛土工(ICT)						
		m3	4,100		6,002,220	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		954,890	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		3,147,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,170,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		728,970	
路床盛土工(ICT)						
		m3	2,400		8,444,240	
路床盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		808,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		255,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,806,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		574,340	
法面整形工(ICT)		式	1		129,290	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	80	796.8	63,744	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	130	504.2	65,546	
残土処理工		式	1		22,212,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,984,000	
残土等処分	粘性土	式	1		13,228,000	
法面工		式	1		1,143,230	
植生工		式	1		1,143,230	
種子散布	肥料有り 100m2以上250m2未満	m2	120	339	40,680	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2未満	m2	80	6,625	530,000	
コンクリートシール	18-8-40(高炉) t=10cm	m 2	150	3,817	572,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工						
		式	1		13,720,336	
作業土工						
		式	1		557,119	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		13,163,217	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	21	100,891	2,118,711	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	152	70,035	10,645,320	
排水材設置(構造物背面排水材)	B=300 t=50					
		m	201	1,986	399,186	
排水構造物工						
		式	1		36,762,765	
作業土工						
		式	1		1,753,480	
側溝工						
		式	1		26,698,599	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	363	8,632	3,133,416	
プレキャストU型側溝	PU1-B360-H360					
		m	3	9,666	28,998	
プレキャストU型側溝	PU1-B450-H450					
		m	107	11,044	1,181,708	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300					
		m	291	9,148	2,662,068	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H500					
		m	79	11,586	915,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	横断用蓋付PU側溝300A	m	13	74,078	963,014	
管(函)渠型側溝	円型側溝A型	m	51	32,435	1,654,185	
自由勾配側溝	4号 B300×H500～1300	m	18	23,761	427,698	
自由勾配側溝	5号 B300×H400～1100	m	17	19,599	333,183	
自由勾配側溝	6号 B500×H1600	m	5	105,026	525,130	
自由勾配側溝	B300-H900	m	51	19,838	1,011,738	
現場打ちU型側溝	U1-B300-H300	m	450	22,705	10,217,250	
L型側溝	L1-B300-H300	m	140	12,046	1,686,440	
側溝蓋	PU3-B300-H300	枚	740	2,329	1,723,460	
側溝蓋	自由勾配側溝 車道用 B300用	枚	51	2,439	124,389	
グレーチング蓋	自由勾配側溝用 400×500 T-25 ホルト固定 普通目	枚	4	27,657	110,628	
管渠工		式	1		2,246,778	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	41	14,545	596,345	
鉄筋コンクリート台付管	D450	m	3	23,164	69,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	23	32,105	738,415	
鉄筋コンクリート台付管	D800	m	18	46,807	842,526	
集水桝・マンホール工		式	1		5,193,644	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	66,424	66,424	
現場打ち街渠桝	B400-L500-H1900 18-8-40(高炉)	箇所	1	145,640	145,640	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	58,991	58,991	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)	箇所	6	62,069	372,414	
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	8	68,529	548,232	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	2	68,529	137,058	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	107,874	107,874	
現場打ち集水桝	G1-B600-L600-H1700 18-8-40(高炉)	箇所	1	164,660	164,660	
現場打ち集水桝	G1-B600-L800-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	74,988	74,988	
現場打ち集水桝	G1-B600-L800-H1400 18-8-40(高炉)	箇所	1	147,937	147,937	
現場打ち集水桝	G1-B600-L800-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	154,828	154,828	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B600-L1000-H1392 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	105,393	105,393	
現場打ち集水桝	G1-B600-L1000-H1397 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	115,685	115,685	
現場打ち集水桝	G1-B800-L800-H1400 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	162,271	162,271	
現場打ち集水桝	G1-B800-L800-H1500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	178,260	178,260	
現場打ち集水桝	G1-B900-L800-H1500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	195,994	195,994	
現場打ち集水桝	G2-B1000-L600-H1500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	178,260	178,260	
現場打ち集水桝	G2-B1000-L600-H1600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	189,286	189,286	
現場打ち集水桝	G2-B1000-L800-H1500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	195,994	195,994	
現場打ち集水桝	G2-B1000-L1000-H1600 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	218,506	218,506	
接続桝	G2-B300-L300-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	26,922	26,922	
グレーチング 蓋	T-14 400×500 110° 開閉					
		枚	2	14,242	28,484	
グレーチング 蓋	T-14 500×500 ホール固定 普通目					
		枚	13	28,484	370,292	
グレーチング 蓋	T-25 500×500 ホール固定 普通目					
		枚	2	32,141	64,282	
グレーチング 蓋	T-14 600×600 ホール固定 普通目					
		枚	2	35,449	70,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	T-14 600×800 ｾﾞﾙﾄ固定 普通目	枚	3	76,982	230,946	
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	T-25 600×1000 ｾﾞﾙﾄ固定 普通目	組	2	101,075	202,150	
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	T-14 800×800 ｾﾞﾙﾄ固定 普通目	枚	2	53,551	107,102	
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	T-14 900×800 ｾﾞﾙﾄ固定 普通目	組	1	62,556	62,556	
ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	T-25 1000×1000 ｾﾞﾙﾄ固定 普通目	組	1	203,620	203,620	
縞鋼板蓋	350×400用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	15,528	15,528	
縞鋼板蓋	500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	31,333	62,666	
縞鋼板蓋	600×1000用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	組	2	71,478	142,956	
縞鋼板蓋	1000×800用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	組	1	86,547	86,547	
排水工		式	1		870,264	
小段排水	PU1-B300-H300	m	33	18,735	618,255	
縦排水	PU-B240-H240(ソケット付)	m	3	20,950	62,850	
小段集水柵	B300-L300-H900	箇所	3	31,553	94,659	
縞鋼板蓋	400×600 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	5	10,989	54,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縞鋼板蓋	400×400 t=6mm 溶融亜鉛メッキ アンカ ー含む	枚	3	13,185	39,555	
舗装工		式	1		12,825,736	
アスファルト舗装工 (車道舗装B)		式	1		12,825,736	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m ²	5,170	678.8	3,509,396	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	5,170	1,802	9,316,340	
縁石工		式	1		740,451	
縁石工		式	1		740,451	
歩車道境界ブロック C	180/230×250×600	m	27	8,437	227,799	
舗装止め擁壁	200×400 18-8-40(高炉)	m	51	10,052	512,652	
防護柵工		式	1		15,612,395	
路側防護柵工		式	1		520,566	
カーブレーン	塗装品 Gr-C-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無	m	53	9,822	520,566	
防止柵工		式	1		15,091,829	
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック	基	629	3,595	2,261,255	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.5m コンクリートブロック用	m	1,257	9,611	12,081,027	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	71	10,557	749,547	
道路付属施設工		式	1		3,114,764	
道路付属物工		式	1		3,114,764	
車線分離標	穿孔式・1本脚 10本以上30本未満	本	16	26,454	423,264	
境界杭	120×120×1000 根巻き基礎無し	本	500	5,383	2,691,500	
除草工		式	1		465,713	
道路除草工		式	1		465,713	
道路除草(複合)		m2	3,100	133.7	414,470	
除草処分		m2	3,100	16.53	51,243	
構造物撤去工		式	1		278,809	
構造物取壊し工		式	1		217,793	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	10,107	20,214	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	660.4	13,208	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	330	558.7	184,371	
運搬処理工		式	1		61,016	
殻運搬	アスファルト殻	m3	16	1,245	19,920	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,117	2,234	
殻処分	アスファルト殻	m3	16	2,159	34,544	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,159	4,318	
仮設工		式	1		1,251,264	
交通管理工		式	1		1,251,264	
交通誘導警備員	工事用道路出入口	式	1		1,155,612	
交通誘導警備員	除草工	式	1		95,652	
築堤・護岸		式	1		35,780,398	
河川土工		式	1		82,853	
掘削工		m3	210		71,253	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		71,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土工		m3	2		11,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		11,600	
法覆護岸工		式	1		27,385,237	
作業土工		式	1		167,642	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		19,059,533	
【護岸改修】		式	1			
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 座幅43cm 高さ25cm	m	181	30,138	5,454,978	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	68,510	137,020	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	435	25,232	10,975,920	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	212	7,409	1,570,708	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	20	3,861	77,220	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	13	64,899	843,687	
河床張工		式	1		4,052,407	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	m2	405	2,963	1,200,015	
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	85	29,265	2,487,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	9	3,861	34,749	
溶接金網設置		m2	406	813.1	330,118	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積) 【ゲート側】		式	1		301,391	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	68,510	137,020	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm	m2	6	25,232	151,392	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.2	64,899	12,979	
上流取付護岸工		式	1		3,804,264	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	m2	65	3,298	214,370	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	55	29,660	1,631,300	
擦り付けコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	37,158	148,632	
鉄筋	SD345 D13	t	1.93	455,481	879,078	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.45	262,152	117,968	
型枠	一般型枠	式	1		540,908	
擦り付け型枠		式	1		46,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		191,680	
足掛金具						
		個	14	2,407	33,698	
根固め工						
		式	1		416,875	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		299,380	
根固めﾌﾟﾛｯｸ製品						
		個	4	69,466	277,864	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾟﾛｯｸ ﾌﾟﾛｯｸ種類(実質量) 2 t ﾌﾟﾛｯｸ購入有					
		個	4	5,379	21,516	
間詰工						
		式	1		117,495	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	3	37,158	111,474	
吸出し防止材	長繊維ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ系不織布 厚2.0～2 .1mm					
		m2	8	752.7	6,021	
付属物設置工						
		式	1		54,506	
階段工						
		式	1		54,506	
均しｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m2	3	4,509	13,527	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
		m3	0.6	37,939	22,763	
型枠	一般型枠					
		式	1		16,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶接金網設置	150×150	m2	2	717	1,434	
構造物撤去工		式	1		2,596,302	
構造物取壊し工		式	1		1,960,758	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	194	10,107	1,960,758	
運搬処理工		式	1		635,544	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	194	1,117	216,698	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	194	2,159	418,846	
仮設工		式	1		5,244,625	
仮水路工		式	1		5,244,625	
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ800	m	127	40,025	5,083,175	
土のう	制作・設置	式	1		103,247	
土のう	移設	式	1		37,467	
土のう	撤去	式	1		20,736	
直接工事費		式	1		160,714,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		16,576,552	
共通仮設費		式	1		2,169,651	
技術管理費		式	1		1,112,037	
道路施設基本ネットワーク作成費		工事	1	59,018	59,018	
システム初期費(ICT)		式	1		549,481	
システム初期費(ICT)		式	1		503,538	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,057,614	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,406,901	
純工事費		式	1		177,291,536	
現場管理費		式	1		50,028,582	
工事原価		式	1		227,320,118	
一般管理費等		式	1		35,879,882	
工事価格		式	1		263,200,000	
消費税相当額		式	1		26,320,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		289,520,000	